PAGE
2

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕРЕЗНИКИ

ПЕРМСКОГО КРАЯ

23.06.2016

№ 1945
	Об утверждении стоимости   путевок и размера родительской платы                      по формам оздоровления                   и отдыха в период летней оздоровительной кампании 2016 года

В целях организации отдыха, оздоровления и занятости детей, подростков и молодежи города Березники в период летней оздоровительной кампании 2016 года

администрация города Березники ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые стоимость путевок и размер родительской платы по формам оздоровления и отдыха в период летней оздоровительной кампании 2016 года (далее - стоимость путевок и размер родительской платы).

2.Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании.

3.Разместить настоящее постановление, стоимость путевок                         и размер родительской платы, указанные в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации города                       в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования, и распространяется                   на правоотношения, возникшие с 01.05.2016.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Рахмуллина В.В.

Глава города

                           С.П.Дьяков
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением

администрации города

от 23.06.2016 № 1945
Стоимость путевок и размер родительской платы

по формам оздоровления и отдыха в период летней

оздоровительной кампании 2016 года

1.Загородное оздоровление и отдых детей
	№ п/п
	Наименование формы оздоровления и отдыха
	Стоимость путевки (полная)    (руб.)

	Размер родительской платы для разных категорий детей* (руб.)

	1
	2
	3
	4

	1.1.
	Загородное оздоровление
и отдых детей
в профильном палаточном лагере (4 дня) (комитет
по вопросам образования администрации города)

	4 000,00
	бесплатно - для детей, состоящих на учете
в комиссиях по делам несовершеннолетних
и защите их прав
г. Березники (далее - КДН
и ЗП) как находящихся
в социально опасном положении

	1.2.
	Загородное оздоровление
и отдых детей (21 день) (комитет по физической культуре и спорту администрации города)
	не более 24 000,00
	5902,00 -
для воспитанников объединений дополнительного образования детей спортивной
и физкультурно-спортивной направленностей муниципальных образовательных организаций; детей, занимающихся
в спортивных федерациях
и спортивных клубах города

2.Лагеря с дневным пребыванием детей, лагеря досуга и отдыха

	№ п/п
	Наименование формы оздоровления и отдыха
	Стоимость путевки (полная)    (руб.)
	Размер родительской платы для разных категорий детей* (руб.)

	1
	2
	3
	4

	2.1.
	Лагеря досуга и отдыха, организованные образовательными организациями, подведомственными комитету по вопросам образования администрации города

(10 рабочих дней)
	4 365,20
	бесплатно:

для детей из малоимущих семей, малоимущих многодетных семей;

для детей, состоящих
на учете в КДН и ЗП
как находящихся
в социально опасном положении;

для детей-инвалидов;

для детей, находящихся
в «группе риска»

	880,00 - для остальных категорий детей

	2.2.
	Лагерь досуга и отдыха «Тайна бархатной кулисы», организованный учреждением, подведомственным управлению культуры
и молодежной политики администрации города (10 рабочих дней)
	3 247,00
	880,00 - для всех категорий детей

	2.3.
	Лагерь досуга и отдыха «Юный следопыт», организованный учреждением, подведомственным управлению культуры
и молодежной политики администрации города (10 рабочих дней)

	3 542,00
	900,00 - для всех категорий детей

	2.4.
	Лагерь досуга и отдыха «Юный пианист», организованный учреждением, подведомственным управлению культуры
и молодежной политики администрации города (10 рабочих дней)

	1 704,53
	1 000,00 - для всех категорий детей

	2.5.
	Лагерь досуга и отдыха «Созвездие талантов», организованный учреждением, подведомственным управлению культуры
и молодежной политики администрации города (10 рабочих дней)

	2 596,17
	1 000,00 - для всех категорий детей

	2.6.
	Лагерь досуга и отдыха «Медиа драйв», организованный учреждением, подведомственным управлению культуры
и молодежной политики администрации города (10 рабочих дней)
	2 400,00
	1 000,00 - для всех категорий детей

	2.7.
	Лагерь досуга и отдыха «Проектный менеджмент», организованный учреждением, подведомственным управлению культуры
и молодежной политики администрации города (10 рабочих дней)

	2 150,00
	1 000,00 - для всех категорий детей

	2.8.
	Лагерь досуга и отдыха «Школа робототехники», организованный учреждением, подведомственным управлению культуры
и молодежной политики администрации города (10 рабочих дней)

	3 300,00
	1 000,00 - для всех категорий детей

	2.9.
	Лагерь досуга и отдыха «Тропа», организованный учреждением, подведомственным управлению культуры
и молодежной политики администрации города (10 рабочих дней)

	5 299,80
	2 000,00 - для всех категорий детей

	2.10.
	Лагеря с дневным пребыванием санаторного типа
по различным профилям оздоровления, организованные образовательными организациями, подведомственными комитету по вопросам образования администрации города

(18 рабочих дней)

	3 969,96
	990,00 - для всех категорий детей

	2.11.
	Лагеря с дневным пребыванием детей, организованные образовательными организациями, подведомственными комитету по вопросам образования администрации города (18  рабочих дней)
	3 260,96
	бесплатно:

для детей из малоимущих семей, малоимущих многодетных семей;

для детей, состоящих
на учете в КДН и ЗП
как находящихся
в социально опасном положении;

для детей-инвалидов;

для детей, находящихся
в «группе риска»

	800,00 - для остальных категорий детей

	2.12.
	Лагеря с дневным пребыванием
для будущих первоклассников, организованные образовательными организациями, подведомственными комитету по вопросам образования администрации города (18 рабочих дней)

	70,00
	бесплатно
для воспитанников муниципальных дошкольных образовательных учреждений города Березники

	2.13.
	Лагеря с дневным пребыванием детей, организованные учреждениями, подведомственными управлению культуры
и молодежной политики администрации города

(18 рабочих дней)

	3 260,96
	800,00 - для всех категорий детей

	2.14.
	Лагеря с дневным пребыванием детей, организованные учреждениями, подведомственными комитету по физической культуре и спорту администрации города

(18 рабочих дней)

	3 260,96
	бесплатно:

для детей из малоимущих семей, малоимущих многодетных семей;

для детей, состоящих
на учете в КДН и ЗП
как находящихся
в  социально опасном положении;

для детей, находящихся
в замещающих семьях
(под опекой, попечительством);

для детей-инвалидов;

для детей, находящихся
в «группе риска»

	800,00 - для остальных категорий детей

	2.15.
	Лагеря с длительным  дневным пребыванием детей, организованные учреждениями, подведомственными комитету по физической культуре и спорту администрации города

(18 рабочих дней)
	3 629,96
	бесплатно:

для детей из малоимущих семей, малоимущих многодетных семей;

для детей, состоящих
на учете в КДН и ЗП
как находящихся
в социально опасном положении;

для детей, находящихся
в замещающих семьях
(под опекой, попечительством);

для детей-инвалидов;

для детей, находящихся
в «группе риска»

	800,00 - для остальных категорий детей

3.Туристические походы

	№ п/п
	Наименование формы оздоровления и отдыха
	Стоимость путевки (полная)    (руб.)
	Размер родительской платы для разных категорий детей* (руб.)

	1
	2
	3
	4

	3.1.
	Туристические походы, организованные образовательными организациями, подведомственными комитету по вопросам образования администрации города

(5 дней)
	2 520,00
	бесплатно:

для детей из малоимущих семей, малоимущих многодетных семей;

для детей, состоящих
на учете в КДН и ЗП
как находящихся

в социально опасном положении;

для детей-инвалидов;

для детей, находящихся
в «группе риска»

	715,00 - для остальных категорий детей

	3.2.
	Туристические походы, организованные образовательными организациями, подведомственными комитету по вопросам образования администрации города

(3 дня)
	1 890,00
	бесплатно:

для детей из малоимущих семей, малоимущих многодетных семей;

для детей, состоящих
на учете в КДН и ЗП
как находящихся
в социально опасном положении;

для детей-инвалидов;

для детей, находящихся
в «группе риска»

	535,00 - для остальных категорий детей

*Категория детей, которая в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации подтверждается следующими документами, предоставленными родителями (законными представителями)                   в образовательные организации, подведомственные комитету по вопросам образования администрации города, учреждения, подведомственные комитету                         по физической культуре и спорту администрации города и управлению культуры         и молодежной политики администрации города:

дети - воспитанники объединений дополнительного образования детей спортивной и физкультурно-спортивной направленностей муниципальных образовательных организаций; дети, занимающиеся в спортивных федерациях              и спортивных клубах города, - на основании справок от вышеназванных организаций, федераций, клубов;

дети из малоимущих семей, малоимущих многодетных семей -                        на основании справок Межрайонного территориального управления № 6 Министерства социального развития Пермского края;

дети, состоящие на учете в КДН и ЗП как находящиеся в социально опасном положении, - на основании постановлений (справок) КДН и ЗП;

дети, находящиеся в замещающих семьях (под опекой,                       попечительством), - на основании муниципальных правовых актов органов местного самоуправления об определении несовершеннолетних под опеку                             до 01.01.2010 или приказов территориального органа исполнительной власти                    в сфере социальной защиты и социального обслуживания населения;

дети-инвалиды - на основании справок учреждения медико-социальной экспертизы Пермского края о назначении инвалидности;

дети, находящиеся в «группе риска», - на основании данных сводного регистра учета детей «группы риска» комитета по вопросам образования администрации города.

Квота на количество бесплатных путевок устанавливается приказом комитета по вопросам образования администрации города, комитета                           по физической культуре и спорту администрации города и управления культуры и молодежной политики администрации города.

_1183356867.doc
[image: image1.png]